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„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Konsorcjum DROBQ
Przedsięwzięcie w ramach projektu polegające między innymi na budowie obiektu 

inwentarskiego przeznaczonego do chowu brojlerów kurzych o powierzchni użytkowej 
wynoszącej 3000,00 m2 wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, tj. instalacją wod-kan, 
grzewczą oraz elektryczną. Dodatkowo planowany jest montaż instalacji spalania podmiotu 
kurzego w celu zaspokojenia potrzeby ogrzewania podłogowego w planowanej inwestycji. 

Strona internetowa: innowacyjnerozwiązania.pl
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AGRO WIOSNA I
Nadrzędnym celem projektu jest opracowanie i wdrożenie innowacyjnych na skalę światową modeli wspomagania ochrony roślin, 
zwiększania zawartości związków bioaktywnych w owocach maliny oraz obniżenie kosztów produkcji poprzez zmiany technologiczne 
i optymalizację organizacji pracy przy zbiorze.

Celami szczegółowymi są:

- Określenie wpływ u odmiany, komponentów do podłoża oraz zastosowanych metod wspomagania produkcji na wielkość plonu i jakość 
produktu finalnego.

- Określenie wpływu innowacyjnych dodatków do podłoża w celu zwiększenia jego trwałości w produkcji tunelowej roślin jagodowych.

- Określenie wpływy zastosowania ozonowania jako metody wspomagania ochrony roślin przed patogenami grzybowymi.

- Określenie wpływu ozonu, jako związku o charakterze elicytora na zwiększenie zawartości związków bioaktywnych, głównie 
antyoksydantów w tym szczególnie witaminy C.

- Przeprowadzenie analizy procesowej produkcji malin oraz cyklu życia produktu plug plant.

- Opracowanie modeli optymalizacji zbioru ręcznego owoców malin.

Strona internetowa: www.agrowiosna.sante.futurity.pl
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Grupa Operacyjna Zielone Mleko
Głównym celem projektu jest opracowanie innowacyjnego modelu produkcji mleka i serów dojrzewających 
o unikalnym składzie chemicznym i podwyższonych walorach odżywczych (efektywnie wzbogaconych o 20-

30% w wielonienasycony kwas tłuszczowy α-linolenowy (z grupy omega-3), witaminę E, β-karoten oraz 
charakteryzujących się korzystnym z punktu widzenia zdrowia człowieka, poniżej 4:1, stosunkiem 

wielonienasyconych kwasów tłuszczowych omega-6 do omega-3. Cel główny projektu będzie możliwy do 
osiągnięcia poprzez realizację następujących celów cząstkowych: opracowanie nowych technologii 

produkcji mleka krowiego o podwyższonych wartościach odżywczych, opracowanie nowych technologii i wy
tworzenie innowacyjnego produktu w postaci sera dojrzewającego, opracowanie nowych metod 

marketingu dotyczących wprowadzania na rynek innowacyjnego produktu w postaci sera dojrzewającego. 
Końcowym efektem działań podjętych w projekcie będzie produkcja wysokiej jakości serów dojrzewających, 

cechujących się właściwościami prozdrowotnymi. Surowcem wyjściowym do produkcji sera będzie mleko 
o wysokiej wartości biologicznej pozyskiwane od krów żywionych dawkami z dominującym udziałem traw, 

wzbogaconych koniczynami i ziołami. 

Strona internetowa: zielonemleko.eu
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Miodo Miody Premium
Celem Grupy Operacyjnej jest stworzenie łańcucha bezpośrednich dostaw, selekcjonowanych 

przez rolników-pszczelarzy miodów, posiadających certyfikaty pozyskania i badania właściwości 
fizykochemicznych, bezpośrednio od pszczelarza do konsumenta. Realizacja projektu poprzez: 

budowę pawilonu rozlewni miodu wraz z wyposażeniem oraz  zaplecza magazynowo-spedycyjne, 
stanowiące bazę dystrybucyjną Grupy Operacyjnej, zakup samochodu dostawczego 

pozwalającego na transport miodów własnych pozyskiwanych z pasiek rozlewni miodu oraz 
utworzenie sklepu internetowego. 

Strona internetowa: miodo.com.pl
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OD ROLNIKA – ZRZESZENIE ROLNIKÓW Z ŻUŁAW 

Celem operacji jest zorganizowany system produkcji, przetwórstwa, dystrybucji i sprzedaży żywności 
w ramach krótkich łańcuchów dostaw. Punktem docelowym grupy jest utworzenie zorganizowanej 

i uporządkowanej struktury, wspólnej i rozszerzonej sprzedaży, organizowanie jarmarków, 
dostarczanie towarów do jak największej grupy konsumentów. Sposób realizacji operacji polegający 

na utworzeniu wspólnego logo, co przekłada się na rozpoznawalność produktów oraz ich uczestników, 
wspólnie prowadzonych kampanii promocyjnych oraz szkoleń. Realizacja powyższych założeń poprzez 
zakup niezbędnych urządzeń zwiększających sprzedaż, zapewnienie odpowiedniego przechowywania 
produktów, usprawnienie produkcji, transport towarów odpowiednio zabezpieczonych bezpośrednio 

do klienta także spoza województwa. 

Strona internetowa: od-rolnika.com.pl
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Kaszubska Manufaktura Smaków
Konsorcjum składające się z kaszubskich rolników i hodowców produkujących wysokiej jakości 
produkty ekologiczne. We własnym zakresie docierają do klientów poprzez nowoczesne kanały 

komunikacji, docierając do miasteczek i wielkich miast z żywnością i produktami najwyższej 
jakości. Celem projektu jest skrócenie łańcucha dostaw, zwiększenie ilości sprzedawanych 

produktów, poszerzenie sprzedawanego asortymentu, wspólna sprzedaż minimalizująca koszty 
transportu, pośrednictwa oraz sprzedaży (koszt stanowiska, koszt obsługi sprzedaży, 

księgowości). 

Strona internetowa: manufakturasmakow.kaszuby.pl
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Pomorska Manufaktura Smaków 
Konsorcjum produkuje wysokiej jakości żywność, w tym certyfikowane produkty ekologiczne. We 

własnym zakresie starają się dotrzeć do odbiorcy końcowego w celu uzyskania najlepszej ceny 
z pominięciem pośredników. Wytwarzają zarówno produkty gotowe do sprzedaży bezpośredniej 

takie jak zboża, owoce, warzywa, a także żywność przygotowaną w ramach rolniczego handlu 
detalicznego taką jak przetwory z owoców i warzyw, a także produkty przemiału zbóż takie jak 

mąka żytnia i otręby żytnie. Cele grupy są następujące: skrócenie łańcucha dostaw, zwiększenie 
ilości sprzedawanych produktów, poszerzenie sprzedawanego asortymentu, wspólna sprzedaż 

minimalizująca koszty transportu, pośrednictwa oraz sprzedaży (koszt stanowiska, koszt obsługi 
sprzedaży, księgowości). 

Strona internetowa: kaszubskiesmaki.pl
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PASZA Z PROSA

Celem operacji jest opracowanie i wdrożenie nowego produktu – paszy pochodzącej z wprowadzonego do uprawy w Polsce nowego gatunku rośliny 
paszowej: wieloletniego prosa rózgowatego (Panicum virgatum) w celu zaproponowania rolnikom alternatywnego źródła pozyskania paszy 
objętościowej. Ocena wartości gospodarczej odmian i populacji przeprowadzona zostanie na stanowiskach gleb lekkich i średnio zwięzłych, 

w warunkach zmieniającego się klimatu, głównie niedoboru wody i wysokiej temperatury powietrza. W pierwszym etapie, planowanym na rok 2022, 
opracowana zostanie metodyka prowadzenia badań. Zgodnie z opracowaną metodyką, w pięciu lokalizacjach, nasionami pięciu odmian pastewnych 
sprowadzonych z USA, obsiane zostaną poletka doświadczalne W roku siewu zostaną wykonane obserwacje dotyczące oceny wschodów, możliwość 
uprawy na różnych stanowiskach oraz wykonane zostaną zabiegi pielęgnacyjne podkoszenia. W latach 2023-2024, tj. w II-III etapie operacji, zostaną 
wykonane zabiegi pielęgnacyjne, pomiary i obserwacje zgodne z opracowaną metodyką oraz zebrane dwa pokosy. Zebrane i poddane ocenie będą 
również nasiona poszczególnych odmian. Zebrana masa zielona zgodnie z metodyką zostanie poddana analizie plonowania i wartości żywieniowej. 

W trakcie realizacji pierwszego etapu projektu zostanie założona strona internetowa, na której umieszczana będzie dokumentacja fotograficzna 
i filmowa z postępów wykonywanych prac polowych oraz zrealizowanych działań upowszechnieniowych. Zebrane pomiary i obserwacje zostaną 
poddane analizie statystycznej w celu właściwej interpretacji otrzymanych wyników badań- jako przeprowadzenie analizy porównawczej jakości 
zastosowanych odmian prosa. Zebrane wyniki zostaną opracowane i opublikowane w prasie branżowej, w miesięczniku PODR, umieszczone na 

stronie internetowej, przekazywane podczas realizowanych szkoleń, dni pola oraz konferencji.

Strona internetowa: paszazprosa.podr.pl
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Folwark Pomorski
Grupa rolników ekologicznych z okolic Bytowa. Od początku prowadzenia działalności zajmująca 

się uprawą roślin w sposób ekologiczny oraz hodowlą bydła mięsnego rasy Limousine. Stworzone 
konsorcjum realizuje koncepcję „od pola do stołu”. Konsorcjanci chcą przez to dotrzeć w 

bezpośredni sposób do jak największej liczby odbiorców ze swoimi ekologicznymi produktami. 
Zarówno gospodarstwa jak i przetwórstwa posiadają certyfikaty rolnictwa ekologicznego.

Strona internetowa: www.folwarkpomorski.com.pl
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FARMA Parma 

Cel operacji: Stworzenie krótkiego łańcucha dostaw poprzez wspólną sprzedaż produktów 
rolnych. Celem operacji jest podjęcie współpracy między grupą rolników, w celu uzyskania 

większych dochodów z wyprodukowanych płodów rolnych poprzez uniknięcie pośredników 
sprzedaży. 

Strona internetowa: www.farmaparma.pl
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Chojnicki Koszyk
Stowarzyszenie Wdzydzko-Charzykowska Lokalna Grupa Rybacka „Mòrénka” jako członek i lider grupy 
operacyjnej pod nazwą „Chojniki Koszyk”, wspólnie z 10 rolniczkami i rolnikami powiatu chojnickiego 

realizuje projekt pt. „Chojniki Koszyk”. Cel projektu: Utworzenie systemu marketingu, sprzedaży 
i dystrybucji produktów wprost od rolnika w oparciu o platformę internetową, działającą także na 

urządzeniach mobilnych, dopasowaną do uwarunkowań i możliwości produkcyjnych i sprzedażowych 
uczestniczących w grupie rolników oraz dostosowaną do potrzeb ich aktualnych i potencjalnych 

klientów. Platforma umożliwi indywidualny i wspólny marketing oferty każdego rolnika z grupy, dając 
możliwość klientom zamówienia i zapłaty za wybrany przez siebie koszyk produktów. Ponadto 

platforma ułatwi zarządzanie logistyką, magazynowaniem i dystrybucją produktów pomiędzy stałymi 
punktami odbioru. W ramach tworzonego systemu, rolnicy będą sprzedawać swoje produkty 

bezpośrednio konsumentom na platformie internetowej, która funkcjonować będzie jak wirtualny 
targ, bez ograniczeń, co do liczby kupujących. 

Strona internetowa: www.chojnickikoszyk.pl
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Chrup na zdrowie
Cel operacji: Stworzenie krótkiego łańcucha dostaw poprzez wspólną sprzedaż produktów 

rolnych oraz podjęcie współpracy między grupą rolników, w celu uzyskania większych dochodów 
z wyprodukowanych płodów rolnych poprzez uniknięcie pośredników sprzedaży. Ponadto do 

celów projektu należy również zwiększenie ilości sprzedawanych produktów, poszerzenie 
sprzedawanego asortymentu, wspólna sprzedaż minimalizująca koszty transportu, pośrednictwa 

oraz sprzedaży (koszt stanowiska, koszt obsługi sprzedaży, księgowości).

Strona internetowa: www.chrupnazdrowielokalnie.pl
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Żuławska Lokalna Grupa Działania
Żuławska Lokalna Grupa Działania obejmuje swym obszarem 10 gmin, tj.:

• 5 gmin z powiatu malborskiego (Gmina Wiejska Malbork. Gmina Stare Pole, Gmina 
Miłoradz, Gmina Lichnowy, Miasto i Gmina Nowy Staw),

• 5 gmina z powiatu nowodworskiego ( Gmina Ostaszewo, Miasto i Gmina Nowy Dwór 
Gdański, Gmina Stegna, Gmina Sztutowo, Miasto i Gmina Krynica Morska).

Obszar Żuławskiej Lokalnej Grupy Działania leży w województwie pomorskim.
W całości pokrywa się z obszarami wiejskimi powiatu malborskiego (z tego obszaru 
wyłączone jest miasto Malbork) oraz powiatu nowodworskiego. Obszar Żuławskiej 

Lokalnej Grupy Działania liczy łącznie 1130,48 km2 i zamieszkiwany jest przez 61 681 
mieszkańców (wg GUS 31.12.2013) .

Strona internetowa: zulawskalgd.pl
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Lokalna Grupa Działania Ziemi Człuchowskiej
Obszarem działań LGD Ziemi Człuchowskiej objęte jest 7 gmin: jedna miejska –
Człuchów, dwie miejsko-wiejskie – Czarne 
i Debrzno oraz cztery wiejskie – Człuchów, Koczała, Przechlewo 
i Rzeczenica. Powiat zajmuje 1574 km kwadratowych, co daje mu trzecie miejsce 
pod względem wielkości w województwie pomorskim. Średnia gęstość zaludnienia 
jest niska, wynosi zaledwie 37 osób na km kwadratowy.

Nieodzowną częścią naszego krajobrazu są lasy, które stanowią około 49% 
powierzchni powiatu.

Strona internetowa: lgdzc.pl
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Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Dorzecze Słupi
Stowarzyszenie, które powstało na bazie doświadczeń Fundacji Partnerstwo Dorzecze 

Słupi odpowiedzialnej za realizację Lokalnej Strategii Rozwoju 
w latach 2007-2013. W wyniku zmian w realizacji podejścia programu LEADER to 

Stowarzyszenie LGD PDS będzie realizować nową Lokalną Strategię Rozwoju w ramach 
perspektyw finansowej 2014-2020. W skład LGD PDS wchodzi 13 gmin z dwóch 

powiatów: bytowskiego i słupskiego. Obszar ten zamieszkuje 105 tys. mieszkańców. 
Wśród członków LGD są przedstawiciele sektora publicznego – samorządy lokalne 

i podmioty od nich zależne, przedstawiciele sektora społecznego – lokalne organizacje 
pozarządowe i przedstawiciele sektora gospodarczego – firmy, w tym osoby prowadzące 

działalność gospodarczą oraz rolniczą.

Strona internetowa: pds.org.pl
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Lokalna Grupa Działania Stolem

Lokalna Grupa Działania Stolem działa na terenie 5 gmin 
położonych w środkowej części województwa pomorskiego. 
Obszar LGD o powierzchni 827 km² zamieszkuje ok. 33,3 tys. 

osób.

Strona internetowa: lgdstolem.pl
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Zdjęcia i informacje zaczerpnięte z zasobów 
stron internetowych zaprezentowanych Grup 
Operacyjnych oraz z zasobów własnych PODR.


